
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 1 июля 2024 года № 530-п 

 

 

 

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка  

и жилых помещений, расположенных по адресу:  

город Омск, улица Магистральная, дом 47 А 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Омска 

от 29 ноября 2021 года № 727-п «О признании многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, на 

основании решения Центрального районного суда города Омска от 14 марта 

2024 года № 2-1397/2024, постановляю: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок  

с кадастровым номером 55:36:050207:3506 площадью 4134 кв. м, 

расположенный по адресу: город Омск, улица Магистральная, дом 47 А,  

с видом разрешенного использования для размещения домов многоэтажной 

жилой застройки.  

Учесть, что в границах земельного участка с кадастровым номером 

55:36:050207:3506 расположены следующее сооружения с назначением: 

- тепловые сети с кадастровым номером 55:36:000000:156980, 

протяженностью 18055 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:000000:164727, протяженностью 6182 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:050207:26123, протяженностью 821 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:050207:25994, протяженностью 380 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:000000:160625, протяженностью 330 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:000000:165162, протяженностью 370 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:000000:163624, протяженностью 230 м; 

- сооружения электроэнергетики с кадастровым номером 

55:36:000000:163466, протяженностью 198 м, не подлежащие изъятию. 



2. Изъять для муниципальных нужд у собственников жилые помещения 

согласно приложению «Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию  

в связи с изъятием земельного участка» к настоящему постановлению в связи  

с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 

1 настоящего постановления. 

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Омска в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления  

в установленном порядке осуществить следующие юридические значимые 

действия, связанные с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления: 

1) направить копию настоящего постановления правообладателям 

изымаемого земельного участка и жилых помещений, указанных  

в пунктах 1, 2 настоящего постановления, письмом с уведомлением  

о вручении; 

2) направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра  

и картографии по Омской области.  

4. Департаменту жилищной политики Администрации города Омска 

совершить юридически значимые действия по изъятию  

у собственников жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего 

постановления, в соответствии с действующим законодательством. 

5. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 

официально опубликовать его в периодическом печатном издании  

и разместить на официальном сайте Администрации города Омска  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________________ № ________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

жилых помещений, подлежащих изъятию в связи с изъятием земельного участка 

 

№ 

п/п 
Адрес жилого дома 

Наименование 

жилых помещений 

1 Город Омск, Магистральная, дом 47 А 

секция 1 комната 1 

секция 1 комната 2 

секция 1 комната 3 

секция 1 комната 5 

секция 1 комната 6 

секция 2 комната 1 

секция 2 комната 2 

секция 2 комната 3 

секция 2 комната 4 

секция 2 комната 5 

секция 2 комната 6 

секция 3 комната 12 

секция 3 комната 13 

секция 3 комната 14 

секция 3 комната 15 

секция 3 комната 16 

секция 4 комната 18 

секция 4 комната 19 

секция 4 комната 20 

секция 4 комната 21 

секция 4 комната 22 

секция 5 комната 23 

секция 5 комната 25 

секция 5 комната 26 

секция 5 комната 27 

секция 6 комната 29 

секция 6 комната 30 

секция 6 комната 31 

секция 6 комната 32 

секция 6 комната 33 

секция 7 комната 34 

секция 7 комната 35 

секция 7 комната 36 

секция 7 комната 37 



2 

№ 

п/п 
Адрес жилого дома 

Наименование 

жилых помещений 

секция 7 комната 38 

секция 8 комната 39, 40 

секция 8 комната 41 

секция 8 комната 42 

секция 8 комната 44 

секция 9 комната 45 

секция 9 комната 46 

секция 9 комната 48 

секция 9 комната 49 

секция 10 комната 50 

секция 10 комната 51 

секция 10 комната 53 

секция 10 комната 54 

секция 11 комната 1 

секция 11 комната 2 

секция 11 комната 3 

секция 11 комната 4 

секция 11 комната 6 

секция 12 комната 62 

секция 12 комната 63 

секция 12 комната 64 

секция 12 комната 66 

секция 13 комната 67 

секция 13 комната 68 

секция 13 комната 71 

секция 14 комната 72 

секция 14 комната 75 

секция 14 комната 76 

комната 77 

секция 15 комната 78 

секция 15 комната 79 

секция 15 комната 80 

секция 15 комната 81 

секция 16 комната 84 

секция 16 комната 86 

секция 16 комната 87 

секция 16 комната 88 

секция 17 комната 89 

секция 17 комната 90 

секция 17 комната 91 

секция 17 комната 92 
 



3 

  

секция 17 комната 93 

секция 17 комната 94 

секция 18 комната 95 

секция 18 комната 97 

секция 18 комната 98 

секция 19 комната 100 

секция 19 комната 

101, 103 

секция 19 комната 102 

секция 19 комната 104 

секция 20 комната 105 

секция 20 комната 106 

секция 20 комната 109 

секция 20 комната 110 

секция 21 комната 111 

секция 21 комната 112 

секция 21 комната 113 

секция 21 комната 114 

секция 21 комната 115 

секция 22 комната 116 

секция 22 комната 117 

секция 22 комната 118 

секция 22 комната 119 

секция 22 комната 120 

секция 22 комната 121 

секция 23 комната 123 

секция 23 комната 124 

секция 23 комната 125 

секция 24 комната 127 

секция 24 комната 128 

секция 24 комната 129 

секция 24 комната 130 

секция 24 комната 132 

секция 25 комната 133 

секция 25 комната 134 

секция 25 комната 135 

секция 25 комната 136 

секция 25 комната 137 

секция 26 комната 138 

секция 26 комната 139 

секция 26 комната 140 

секция 26 комната 141 

секция 26 комната 143 

 



4 

  

секция 27 комната 144 

секция 27 комната 145 

секция 27 комната 147 

секция 28 комната 149 

секция 28 комната 150 

секция 28 комната 151 

секция 28 комната 152 

секция 28 комната 153 

секция 28 комната 154 

секция 29 комната 155 

секция 29 комната 156 

секция 29 комната 157 

секция 29 комната 158 

секция 29 комната 159 

секция 30 комната  

160, 161, 162 

секция 30 комната  

161 

секция 30 комната  

162 

секция 30 комната  

165 

 

 


